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Site Notices 

 

Site notices for this particular project were erected on site on and were still present at the time of the 

compilation of this report. Site notices were erected at the beach manholes site (BMH) (Photo 2), as 

well as the cable landing station site (Photo 4). An additional site notice was erected at the Platz Am 

Meer Mall (Photo 3). 

  

 
Photo 1. Close-up View of Site Notice 

 
Photo 2. Site Notice at BMH Site 

 
Photo 3. Site Notice at Platz Am Meer 

 
Photo 4. Site Notice at Cable Landing Station Site 



Press Notices 

18 September 2020 

 

 
 



 

 
 

 

  



23 September 2020 

 

 
 



 
  



Identified Interested and/or Affected Parties 

 

 

 

Hand-delivered Notification 

 

 



 



 

 

 



Notified Authorities 

 



 

 



  



Electronic IAP Database 

Erf No. Identified IAP  Erf No. Identified IAP  

2 W Engelbrecht  2329 G D'Almeida  

3 M Ruziecki   2329 AC Dreyer 

14 W Raith 2330 E Sacha 

15 H Erasmus 2331 C Liberberg 

16 T Erlank 2332 MC du Plessis  

17 L Roets 2333 PFE & CC Kramer 

29 R Reid   2334 C Jansen van Rensburg 

30 WB Haus Pty Ltd (old Vineta) 2335 K Hamman 

42 M Templin 2336 E Fourie 

43 Ancon Building Construction(pty)ltd 2337 A Basson 

52 E Louw  2338 AB & J de Beer  

60 L Potgieter 2339 FJ Smit  

61 L Potgieter 2340 G Aggenbach 

64 L Potgieter 2410 N de Schane 

65 L Potgieter 2449 E Gertze  

864 H Giersch  2450 B Gonteb 

865 FE Mercker 2451 S Shatona  

866 M Brigitte 2452 SGJ & D Nel  

868 AC Styles  2453 M Brendel  

870 Weylandt Michelle 2454 EM van Es   

889 AR Esau  2455 AS Engelbrecht 

972 F Bellaentani & P Caprari 2456 V Amadhila 

973 JB Lofty-Eaton   2457 T Coetzee   

974 Albertros Street 17 cc 2458 P Burger 

975 Karner & O'leary   2459 AC Dreyer 

2241 IA & HC Tredoux   2460 JM Leff  

2248 AJ & F Versfeld  2496 M Camm 

2249 B Horn 2497 Chingola 

2255 Y Murray-fourie 2498 L Ew 

2256 A Mungunda 2499 S van der Merwe 

2257 L Van der Wath   2500 P Doring 

2320 B Nangolo  2501 AI Cunningham 

2321 M Prinsloo  2502 RR Cloete  

2322 NB Kauzuu  2503 E Jacobs  

2323 ME Weyers  2504 GS de Bruin  

2324 K Hambrecht  2511 Bonsec Investments 235CC 



Erf No. Identified IAP  Erf No. Identified IAP  

2512 MJ Naude  4078 Government of Namibia 

4077 M Bahr 4111 Beifang Mining Technology Services 

2513 CA le Roux  4120 R Volker & KJ Andima 

2514 A Meyer   4122 CA Jurgens 

2515 JA Engelbrecht 4123 H Geingob / Geingos 

2548 J Redmann  4124 G Reagon 

2832 RJ & S Reid   4128 HJ vd Merwe 

2833 4129 S van der Merwe & Jacobus 

2834 PJ & JO Vermeulen  4143 Akatjomuise 

2835 T Welte & E Schreiber  5054 J Blaauw 

2836 TM Olivier   5147 G Straemke 

2837 HP Scholtz   5148 M Potgieter 

2838 H Wilhelm   5359 G D'almeida 

2839 AJ & BP Scott   

2881 l Booysen     

2882 J Gouws   

2883 MC & ME Horn   

2884 JA Fourie   

2885 JA Fourie   

2886 W Viljoen   

2888 GE & M Smit    

3036 C & S Wagner    

3365 Municipality of Swakopmund    

3366 Municipality of Swakopmund    

3367 Municipality of Swakopmund    

3368 Municipality of Swakopmund    

3369 Municipality of Swakopmund    

3370 Municipality of Swakopmund    

3371 Municipality of Swakopmund    

3372 Municipality of Swakopmund    

3373 Municipality of Swakopmund    

3374 Municipality of Swakopmund    

3375 Municipality of Swakopmund    

3376 Municipality of Swakopmund    

4063 PC Thys     

4064 EM & HSP Wilhelm    

4071 CT Hengari-Kandjou Investment CC   

 



Comments and Responses Table  

 

(Kindly note that IAP details are not made public and numbers have been assigned to protect their privacy. The consultant has all IAP contact 

details on record should the authorising body require it. 

IAP Correspondence Issue / Concern Addressed in: Scoping Report (Specialist study 

suggested and/or report section provided) 

2 22 Sept 2020 1. The overall project will be good for Namibia. 

2. Construction should be kept as short as possible. 

3. Cable should be along the street rather than along the 

beach. 

1. Noted, and thank you for your comment. 

2. The landing partner will endeavour to have the 

construction completed in as short a time as 

possible both for economic reasons and to limit 

inconveniences to residents. 

3. The cable has to land on the beach as it is 

coming from offshore. Once on the beach the 

inland alignment of the cable does follow 

existing roads to the CLS site. 

9 23 Sept 2020 1. The project will be good for Namibia as long as it does 

not involve 5G. 

1. The proposed project is to provide a subsea 

telecommunications cable to Namibia and 

does not include 5G. If 5G is implemented in 

Namibia this would be fall under the mandate 

of the government of Namibia and their policy 

on 5G. 

19 23 Sept 2020 1. The project will be good for Namibia. 1. Noted and thank you for your comment. 

27 23 Sept 2020 1. Professional services for the planning and construction 

phase of the project are available in the community 

which will be impacted by the cable landing and laying. 

Such services should be used or at least considered and 

interviewed. Therefore the benefits for the local 

community, which is actually affected by the 

construction phase, will be increased. 

2. The overall project will be good for Namibia. 

1. The laying of the cable in the offshore 

environment is undertaken by specifically 

trained workers familiar with the placement 

and installation of offshore cables. On land it 

is likely that the landing partner will make use 

of locally based service providers to assist with 

the construction and installation of the cable. 

2. Noted and thank you for your comment. 

29 23 Sep 2020 1. The project is well received. 1. Noted and thank you for your comment. 

38 23 Sep 2020 1. Will the technology cause radiation related impacts? 1. No, the proposed project does not have any 

radiation related impacts associated with it. 



IAP Correspondence Issue / Concern Addressed in: Scoping Report (Specialist study 

suggested and/or report section provided) 

40 23 Sep 2020 1. This project should happen as soon as possible. We are 

very positive about it and in full support thereof. So just 

get it done. 

1. Noted and thank you for your comment. 

55 24 Sep 2020  1. I anticipate that underground utilities will be damaged as 

has happened in the past with fibre being laid in the 

sidewalk. 

2. It will be a good thing if it brings in some competition. 

1. Every effort will be taken to limit impacts on 

existing services along the proposed cable 

route. Although one cannot guarantee that no 

infrastructure is damaged the landing partner 

and their appointed contractors will make 

every effort to ensure this does not happen.  

2. Noted and agreed. 

59 24 Sept 2020 1. MTC moved their tower closer without consulting us 

and, there is a lot of talk about 5G etc. So we will have 

to see where this project will exactly be and how it will 

impact my property price. 

1. The proposed development does not involve 

the building of a tower so no impacts on your 

property price is expected. 

63 24 Sept 2020 1. If it is connected to 5G, it is not considered good. 1. The proposed project is to provide a subsea 

telecommunications cable to Namibia and 

does not include 5G. If 5G is implemented in 

Namibia this would be fall under the mandate 

of the government of Namibia and their policy 

on 5G 

64 25 Sept 2020 1. Will construction affect the foundations of properties? 1. Construction activities are not foreseen to 

affect the foundations (structural integrity) of 

any properties. 

69 25 Sept 2020 1. The project is good for Namibia. 1. Noted 

70 25 Sept 2020 1. If the project is not related to 5G, I will support it. 1. The proposed project is to provide a subsea 

telecommunications cable to Namibia and 

does not include 5G. If 5G is implemented in 

Namibia this would be fall under the mandate 

of the government of Namibia and their policy 

on 5G 

93 25 Sept 2020 1. There have been four such cables put down in the last 

three years. 

2. We want advancement. 

1. Only one marine telecommunications cable 

has been landed in Swakopmund, namely the 



IAP Correspondence Issue / Concern Addressed in: Scoping Report (Specialist study 

suggested and/or report section provided) 

WACS cable system which was landed in 

2012. 

2. The landing of these subsea 

telecommunications advances Namibia’s 

capacity to provide data and internet services 

to the country. The provision of this capacity 

is vital for the county’s economy and future 

development.  

136 25 Sept 2020 1. There is a court case in Windhoek related to the lifting of 

the sidewalk and that Paratus did not have right to do so. 

Have you sorted the issue for Swakopmund? 

2. Fibre is good - we should have had it a long time ago. 

1. The landing partner has engaged with the 

Swakopmund Municipality and agreements 

will be in place before construction 

commences. 

2. Noted and thank you for your comment. 

145 25 Sept 2020 1. We appreciate the work you do. 1. Thank you we appreciate your support. 

181 25 Sept 2020 1. Previous construction has left our sidewalk dishevelled 

with broken tiles. 

1. Every effort will be made to return the 

sidewalks to a condition similar or if not better 

than their current state. The Swakopmund 

Municipality will also be consulted during the 

construction process to ensure this happens. 

 


